

**BILANCIO 4 SEZIONI**

ESERCIZIO 2017

**STATO PATRIMONIALE**

ATTIVITA'					
Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
11		<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>545,00</b>		<b>545,00</b>
11.01		<b>COSTI D'IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO</b>	<b>545,00</b>		<b>545,00</b>
11.01.01		Spese societarie	545,00		545,00
13		<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>1.470,46</b>		<b>1.470,46</b>
13.05		<b>ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI</b>	<b>106,56</b>		<b>106,56</b>
13.05.51		Attrezzatura varia e minuta	106,56		106,56
13.07		<b>ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>1.363,90</b>		<b>1.363,90</b>
13.07.01		Mobili e arredi	538,90		538,90
13.07.07		Macchine d'ufficio elettroniche	500,00		500,00
13.07.21		Telefonia mobile	325,00		325,00
23		<b>CREDITI COMMERCIALI</b>	<b>22.187,12</b>		<b>22.187,12</b>
23.03		<b>CLIENTI</b>	<b>22.187,12</b>		<b>22.187,12</b>
23.03.01		Clienti terzi Italia	22.089,62		22.089,62
23.03.03		Clienti terzi Estero	97,50		97,50
27		<b>CREDITI VARI</b>	<b>1.533,00</b>		<b>1.533,00</b>
27.05		<b>CREDITI VARI V/TERZI</b>	<b>1.533,00</b>		<b>1.533,00</b>
27.05.03		Depositi cauzionali vari	1.533,00		1.533,00
31		<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>327.537,47</b>		<b>327.537,47</b>
31.01		<b>BANCHE C/C E POSTA C/C</b>	<b>305.078,92</b>		<b>305.078,92</b>
31.01.01		Banca c/c	305.078,92		305.078,92
	3	BANCA SELLA	74.906,17		74.906,17
	5	Banca Popolare Lodi Crowdfunding	226.294,00		226.294,00
	2	CONTO PAYPAL	104,75		104,75
	1	FINECOBANK SPA	3.774,00		3.774,00
31.03		<b>CASSA</b>	<b>22.458,55</b>		<b>22.458,55</b>
31.03.03		Cassa contanti	22.458,55		22.458,55
43		<b>RISULTATI DELL'ESERCIZIO</b>	<b>8.253,55</b>		<b>8.253,55</b>
43.01		<b>RISULTATI PORTATI A NUOVO</b>	<b>8.253,55</b>		<b>8.253,55</b>
43.01.03		Perdita portata a nuovo	8.253,55		8.253,55
59		<b>CONTI ERARIALI</b>	<b>28,05</b>		<b>28,05</b>
59.01		<b>ERARIO C/IVA</b>	<b>28,05</b>		<b>28,05</b>
59.01.09		Erario c/liquidazione Iva	28,05		28,05
		<b>Totale Attivita'</b>	<b>361.554,65</b>		<b>361.554,65</b>
		<b>Perdita del periodo</b>	<b>150.843,58</b>		<b>150.843,58</b>
		<b>Totale a pareggio</b>	<b>512.398,23</b>		<b>512.398,23</b>

PASSIVITA'					
Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
31		<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>57,44</b>		<b>57,44</b>
31.01		<b>BANCHE C/C E POSTA C/C</b>	<b>57,44</b>		<b>57,44</b>
31.01.01		Banca c/c	57,44		57,44
	4	Banca Popolare di Lodi	57,44		57,44
41		<b>CAPITALE E RISERVE</b>	<b>377.494,00</b>		<b>377.494,00</b>
41.01		<b>CAPITALE E RISERVE</b>	<b>377.494,00</b>		<b>377.494,00</b>
41.01.01		Capitale sociale	1.350,00		1.350,00
41.01.15		Riserva da sovrapprezzo	149.850,00		149.850,00
41.01.73		Versam.in conto futuro aumento di capit.	226.294,00		226.294,00
55		<b>FINANZIAMENTI DI TERZI</b>	<b>94.933,52</b>		<b>94.933,52</b>
55.03		<b>MUTUI E FINANZIAMENTI</b>	<b>94.933,52</b>		<b>94.933,52</b>
55.03.02		Mutui a breve termine	93.192,97		93.192,97
55.03.25		Soci conto finanziamento infruttifero	1.740,55		1.740,55
57		<b>DEBITI COMMERCIALI</b>	<b>35.186,44</b>		<b>35.186,44</b>
57.01		<b>FATTURE/NOTE CREDITO DA RICEVERE</b>	<b>12.901,58</b>		<b>12.901,58</b>
57.01.01		Fatture da ricevere da fornitori terzi	12.901,58		12.901,58
57.03		<b>FORNITORI</b>	<b>22.284,86</b>		<b>22.284,86</b>
57.03.01		Fornitori terzi Italia	22.366,49		22.366,49
57.03.03		Fornitori terzi Estero	81,63-		81,63-
59		<b>CONTI ERARIALI</b>	<b>1.664,53</b>		<b>1.664,53</b>
59.03		<b>ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA</b>	<b>1.664,53</b>		<b>1.664,53</b>
59.03.01		Erario c/riten.su redd.lav.dipend.e assim.	988,61		988,61
59.03.03		Erario c/ritenute su redditi lav. auton.	675,92		675,92
61		<b>ENTI PREVIDENZIALI</b>	<b>736,16</b>		<b>736,16</b>
61.01		<b>ENTI PREVIDENZIALI</b>	<b>736,16</b>		<b>736,16</b>
61.01.01		INPS dipendenti	57,99		57,99
61.01.03		INPS collaboratori	664,60		664,60
61.01.51		Enti previdenziali e assistenziali vari	13,57		13,57
63		<b>ALTRI DEBITI</b>	<b>1.847,00</b>		<b>1.847,00</b>
63.05		<b>DEBITI VARI</b>	<b>1.239,00</b>		<b>1.239,00</b>
63.05.05		Debiti v/amministratori	1.239,00		1.239,00
63.07		<b>DEBITI VERSO IL PERSONALE</b>	<b>608,00</b>		<b>608,00</b>
63.07.01		Personale c/retribuzioni	608,00		608,00
65		<b>F.DI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>475,90</b>		<b>475,90</b>
65.01		<b>F.DI AMMORT. IMMOBILIZZAZ. IMMATERIALI</b>	<b>327,00</b>		<b>327,00</b>
65.01.01		F.do ammortamento spese societarie	327,00		327,00
65.07		<b>FONDI AMMORT.ATTREZZ.INDUSTR.E COMMERC.</b>	<b>7,99</b>		<b>7,99</b>
65.07.03		F.do ammort. attrezzatura varia e minuta	7,99		7,99
65.09		<b>FONDI AMMORTAMENTO ALTRI BENI MATERIALI</b>	<b>140,91</b>		<b>140,91</b>
65.09.01		F.do ammortamento mobili e arredi	58,41		58,41
65.09.05		F.do amm.macchine d'ufficio elettroniche	50,00		50,00
65.09.13		F.do ammortamento telefonia mobile	32,50		32,50
69		<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>3,24</b>		<b>3,24</b>

**BILANCIO 4 SEZIONI**

ESERCIZIO 2017

STATO PATRIMONIALE

PASSIVITA'

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
69.01		RATEI E RISCOINTI PASSIVI	3,24		3,24
69.01.01		Ratei passivi	3,24		3,24
		<b>Totale Passivita'</b>	<b>512.398,23</b>		<b>512.398,23</b>

**BILANCIO 4 SEZIONI**

ESERCIZIO 2017

**CONTO ECONOMICO**

**COSTI**

Conto	Part.	Descrizione	% reddito	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
72		<b>VARIAZ. RIMANENZE INIZIALI</b>		578,47		578,47
72.05		<b>RIMANENZE INIZIALI</b>		578,47		578,47
72.05.01		Rimanenze iniziali prodotti finiti	100,00	578,47		578,47
75		<b>ACQUISTI DI BENI</b>		52.421,80		52.421,80
75.01		<b>ACQUISTI PER PRODUZ. DI BENI E PER RIVEND.</b>		49.120,52		49.120,52
75.01.05		Acquisti materiali di consumo	100,00	1.391,39		1.391,39
75.01.07		Acquisti merci per la rivendita	100,00	47.729,13		47.729,13
75.07		<b>ACQUISTI DIVERSI</b>		3.301,28		3.301,28
75.07.31		Cancelleria varia	100,00	287,67		287,67
75.07.35		Stampati amministrativi	100,00	165,71		165,71
75.07.51		Materiale vario di consumo	100,00	2.847,90		2.847,90
76		<b>ACQUISTI DI SERVIZI</b>		15.666,73		15.666,73
76.01		<b>SERVIZI PER LA PRODUZIONE</b>		5.177,88		5.177,88
76.01.02		Servizi vari	100,00	5.177,88		5.177,88
76.07		<b>COSTI PER INTERMEDIAZIONE VENDITE</b>		10.325,00		10.325,00
76.07.01		Provvigioni passive	100,00	10.325,00		10.325,00
76.09		<b>COSTI PER UTENZE</b>		163,85		163,85
76.09.04		Spese telefoniche radiomobili	80,00	163,85		163,85
78		<b>PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDENTE</b>		97.057,05		97.057,05
78.01		<b>PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO</b>		87.102,59		87.102,59
78.01.01		Consulenze Amministrative e Fiscali	100,00	32.603,89		32.603,89
78.01.03		Consulenze Tecniche	100,00	29.690,77		29.690,77
78.01.19		Spese anticipo lavor. auton. affer./non aff.	100,00	1.711,40		1.711,40
78.01.21		Rimb. spese lavorat. autonomi afferenti	100,00	4.702,80		4.702,80
78.01.27		Altri costi prestaz. di terzi non affer.	100,00	15.925,63		15.925,63
78.01.29		Contrib. Cassa Previd. lav. auton. afferente	100,00	2.468,10		2.468,10
78.05		<b>COMPENSI ORGANI SOCIALI</b>		9.954,46		9.954,46
78.05.03		Compensi amministratori co.co.co.	100,00	8.000,71		8.000,71
78.05.17		Contrib. previd. ammin. co.co.co.	100,00	1.772,00		1.772,00
78.05.23		Premi INAIL soci/titolari	100,00	181,75		181,75
79		<b>SPESE AMMIN. COMM. E DI RAPPRESENTANZA</b>		58.513,31		58.513,31
79.01		<b>SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO</b>		50.059,32		50.059,32
79.01.01		Pubblicita' inserzioni e affissioni ded.	100,00	48.412,15		48.412,15
79.01.19		Spese per alberghi e ristoranti	75,00	1.647,17		1.647,17
79.03		<b>SPESE DI RAPPRESENTANZA</b>		152,72		152,72
79.03.07		Omaggi con valore unit. <limite art.108 c.2	100,00	152,72		152,72
79.05		<b>SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI</b>		8.301,27		8.301,27
79.05.01		Spese postali	100,00	1.659,27		1.659,27
79.05.07		Servizi contabili di terzi	100,00	6.600,00		6.600,00
79.05.43		Valori bollati	100,00	42,00		42,00
80		<b>COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI</b>		8.276,44		8.276,44
80.03		<b>LOCAZIONI E CANONI AUTOV. E ALTRI VEICOLI</b>		8.276,44		8.276,44
80.03.27		Spese access. noleg. veic. azien. non strum.	20,00	8.276,44		8.276,44
81		<b>COSTI PERSONALE DIPENDENTE</b>		3.719,92		3.719,92
81.01		<b>COSTI PERSONALE DIPENDENTE</b>		3.719,92		3.719,92
81.01.01		Retribuzioni lorde dipendenti ordinari	100,00	3.648,36		3.648,36
81.01.17		Contributi INPS dipendenti ordinari	100,00	71,56		71,56
83		<b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>		19.588,12		19.588,12
83.05		<b>ONERI TRIBUTARI</b>		599,03		599,03
83.05.49		Altre imposte e tasse deducibili	100,00	599,03		599,03
83.07		<b>ALTRI COSTI DI ESERCIZIO</b>		18.989,09		18.989,09
83.07.05		Spese. perdite e sopravv. passive in ded.		18.292,42		18.292,42
83.07.25		Arrotondamenti passivi diversi	100,00	696,67		696,67
86		<b>ONERI FINANZIARI</b>		6.599,69		6.599,69
86.01		<b>ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE</b>		3.316,63		3.316,63
86.01.01		Interessi passivi bancari	100,00	3,11		3,11
86.01.05		Commissioni e spese bancarie	100,00	3.313,52		3.313,52
86.03		<b>ONERI FINANZIARI DIVERSI</b>		3.283,06		3.283,06
86.03.05		Interessi passivi su mutui	100,00	3.283,06		3.283,06
90		<b>AMMORTAMENTI</b>		248,91		248,91
90.01		<b>AMMORT. TI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		109,00		109,00
90.01.01		Amm.to spese societarie	100,00	109,00		109,00
90.03		<b>AMMORT. IMMOBILIZZ. MATERIALI</b>		139,91		139,91
90.03.25		Amm.ti ordinari attrezz. varia e minuta	100,00	7,99		7,99
90.03.27		Amm.ti ordinari mobili e arredi	100,00	49,42		49,42
90.03.31		Amm.ord. macchine d'ufficio elettroniche	100,00	50,00		50,00
90.03.43		Amm.ti ordin. telef. mobile totalm. deduc.	100,00	26,00		26,00
90.03.48		Amm.ti ordin. telefonia mobile in deduc.		6,50		6,50
		<b>Totale Costi</b>		<b>262.670,44</b>		<b>262.670,44</b>

**RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	% reddito	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
70		<b>RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI</b>		111.510,30		111.510,30
70.01		<b>VENDITE PRODOTTI FINITI E MERCI</b>		16.261,68		16.261,68
70.01.21		Vendita merci	100,00	16.261,68		16.261,68
70.06		<b>CORRISPETTIVI</b>		81.133,93		81.133,93
70.06.01		Corrispettivi	100,00	81.133,93		81.133,93
70.09		<b>RICAVI DA PRESTAZIONI</b>		14.114,69		14.114,69
70.09.03		Prestazioni di servizi	100,00	14.114,69		14.114,69
73		<b>ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>		316,39		316,39

**BILANCIO 4 SEZIONI****ESERCIZIO 2017****CONTO ECONOMICO****RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	% reddito	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
<b>73.01</b>		<b>PROVENTI DIVERSI</b>		<b>316,39</b>		<b>316,39</b>
73.01.35		Arrotondamenti attivi diversi	100,00	316,39		316,39
<b>85</b>		<b>PROVENTI FINANZIARI</b>		<b>0,17</b>		<b>0,17</b>
<b>85.11</b>		<b>PROVENTI FINANZIARI VARI</b>		<b>0,17</b>		<b>0,17</b>
85.11.13		Interessi attivi su c/c bancari	100,00	0,17		0,17
		<b>Totale Ricavi</b>		<b>111.826,86</b>		<b>111.826,86</b>
		<b>Perdita del periodo</b>		<b>150.843,58</b>		<b>150.843,58</b>
		<b>Totale a pareggio</b>		<b>262.670,44</b>		<b>262.670,44</b>